¹ [From the Registrum Secreti Sigilli, vol. xvii., fol. 56. MS. Gen. Regist. House, Edinb.]

² [From the Epistolae Regum Scotorum, vol. ii., p. 156. Edinb. 1724.]

is delegerit et literatura et familie splendore insignem Robertum Keith comitis Marescalli germanum · rogamus impensius Paternitas tua reverendiissima velit hunc nostrum Robertum nostro nomine Sanctissimo commendare simul ut indulgentiori gratia abbatiam illi in commendam

Literæ pro Dompno Michaeli Pettendrecht pensionario de Deir. ¹—(A.D. 1545.)

Sanctissimo Paulo III. Pontifici maximo Maria Scotorum Regina salutem · Nos solenius plerumque commendatitias ad Sanctitatem vestram dare literas · que sane a nobis ita proficiscuntur ut nolimus cuiquam fieri secus quam equitas postulet nec quicquam aliud nunc expetitur · Dicuntur enim quedam pensiones assignate super vectigali Deir monasterii Cisterciensis quarum rescissionem novus ille Commendatarius putatur moliri et precipue eam que Dompno Michaeli Pettendrecht ejusdem monasterio professo est assignata · qua in re placeat jubere literas Apostolicas huic professo ita concedi ut jus utrique partium ex aequo dici et neutra merito queri possit · quod certo putamus isthic fieri citra nostram admonitionem · Ceterum Deus optimus maximus tuam sospitet Sanctitatem tam ad cleri quam laici statum in melius componendum · Datum ex Sterlingo et illustris Principis Jacobi Arranie comitis nostri et regni tutoris manu signatum Edinburgi ad 10. Kalendas Aprilis MDXLV.

Carta confirmacionis Alexandri Keith de Glakreoch. ²—(A.D. 1554 et A.D. 1555 et A.D. 1557.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciatis nos quandam cartam . . . factam per dilectos nostros oratores Robertum commendatarium monasterii nostri de Deir et couentum eiusdem . . . ad plenum intel-

¹ [From the *Epistolæ Regum Scotorum*, vol. ii., p. 245. Edinb. 1724.]

² [Abridged from the *Registrum Magni Sigilli*, lib. xxxii., no. 309. MS. Gen. Regist. House, Edinburgh.]

lexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris . . . Robertus permissione diuina commendatarius monasterii de Deir neonon conuentus eiusdem nostro conuentu capitulariter congregatus . . . [Noueritis nos . . .] ad feudifirmam et emphiteosim perpetuam dimississe . . . Alexandro Keith in Glakreoch et heredibus suis legitime procreatis seu procreandis de corpore suo quibus deficientibus heredibus suis et assignatis quibuscunq̄e Omnes et singulas terras nostras de Glakreoch et Litill Elraik cum earundem pertinentiis iacentes in dominio nostro de Dere et infra vicecomitatum de Abirdene . . . Tenendas et habendas . . . de nobis et successoribus nostris abbatibus commendatariis et conuentu de Deir in feudifirma seu emphiteosi et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . pro terris de Glakreoch cum pertinentiis sex libras tresdecim solidos quatuor denarios monete Scocie duodecim capones vnum arietem Et pro terris de Litill Elraik cum pertinentiis quatuor libras eiusdem monete sex capones et vnum arietem et in augmentationem nostri rentalis . . . viginti sex solidos octo denarios eiusdem etiam monete . . . Et pro ariagiis cariagiis et bondagiis earundem terrarum cum pertinentiis prestabit et prestabunt duos equos per spacium trium dierum ad laborandum in laboribus necessariis dicti nostri monasterii videlicet inducendo decimas focalia frumenta ligna et lapicidia cespites et alia necessaria pro edificatione reparacione et restauratione dicti nostri monasterii ecclesie claustrum edificiorum et domorum eiusdem vna cum sufficienti seruitore ad laborandum eum eisdem duobus equis . . . Proniso tamen quod quoties huiusmodi seruus cum huiusmodi equis laborat . . . tam idem seruus quam huiusmodi equi sustententur impensis nostri monasterii . . . Et quod grana crescentia super memoratas terras . . . deuenient molientur et multuram solitam et consuetam soluent apud nostrum molendinum domini nostri de Deir . . . Et quod tenentes et occupatores dictarum terrarum . . . in exercitiis Regiis seruiant balliuo nostro hereditario qui fuerit pro tempore et suis deputatis suam potestatem habentibus sufficienter armati eorum propriis expensis iuxta modum et consuetudinem patrie . . . Et quilibet heres ipsius Alexandri in suo primo anno introitus . . . dictam feudifirmam duplicabunt et iuramentum fidelitatis seu homagii nobis et successoribus nostris prestabunt orthodoxam seu catholicam fidem nos et successores nostros terrasque nostras possessiones et decimas